
NR 3, CZERWIEC 2010

URZĄD MIASTA HELU ul. Wiejska 50, 84-150 Hel, tel.: (58) 677 72 40 fax: (58) 677 27 77

www.goHel.pl Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.hel.eu ratusz@goHel.pl

Szanowni Państwo!

Za nami dwa wydarzenia inaugurujące sezon letni: „Sobótka” i „Święto Miasta”. Obie imprezy bardzo udane,
co zwiastuje, że tegoroczne lato w Helu może spełnić nasze nadzieje i oczekiwania. Staraliśmy się wszyscy przygotować
jak najlepiej do nadchodzącego sezonu. Wykonaliśmy nowe nasadzenia, skwerki, gazony kwiatowe, ale najważniejsze
jest to, że nasi mieszkańcy ozdobili swoje posesje, restauracje, balkony pięknymi kwiatami, co z pewnością zostanie
docenione przez turystów. Miasto również zadbało o bezpieczeństwo. Hel pozyskał dodatkowych 6 policjantów i jestem
przekonany, że wspólne działania Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej i Straży Miejskiej zapewnią nam
porządek i spokój. Od tego roku są nowi użytkownicy plaż i to też powinno zapewnić bezpieczne korzystanie z kąpieli
na plażach strzeżonych i atrakcyjne ich funkcjonowanie. Sezon letni to nie tylko przyjemności i wypoczynek, ale często
utrudnienia w naszym codziennym helskim życiu. Zapewne zdarzać się będzie gwar, głośne śpiewy, muzyka po godz.
22:00, utrudnienia w komunikacji itp. Jednak musimy sobie zdawać sprawę, że tak jest we wszystkich turystycznych
miastach na całym świecie, więc proszę wszystkich mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość. Naszym głównym
bogactwem są plaże, morze, przyroda i my sami. Pamiętajmy, że rzesze turystów i ich zadowolenie to nasza przyszłość.

Szanowni Państwo!

U nas lato w pełni, plażowanie, rekreacja i wypoczynek. Są jednak rejony, które jeszcze długo będą odczuwać
skutki ostatnich powodzi. 14 lipca organizujemy dużą imprezę plenerową na Bulwarze Nadmorskim „Hel powodzianom”.
Wystąpią nieodpłatnie zespoły: Oddział Zamknięty, Big Cyc, Plebania. Będą licytacje, konkursy, a po mieście przejdą
wolontariusze zbierający datki od wszystkich, którzy zechcą pomóc. Cały dochód z imprezy przeznaczony zostanie
za pośrednictwem Caritas Polska najbardziej potrzebującym. Proszę wszystkich o wsparcie tej inicjatywy i hojność,
ponieważ cel jest szczytny. Wierzę w naszą solidarność z poszkodowanymi w tej ogromnej tragedii.

Z okazji zakończenia roku szkolnego wszystkim uczniom, nauczycielom, pracownikom naszego Zespołu Szkół
Ogólnokształcących życzę przyjemnego wypoczynku. Życzenia te kieruję również do wszystkich turystów odwiedzających
Hel, a także mieszkańców.

Przekazujemy Państwu kolejne informacje na temat inwestycji i przedsięwzięć realizowanych w naszym mieście.
W czerwcu miały miejsce dwa ważne wydarzenia związane z realizacją projektu pn.: „Uporządkowanie

gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta Helu”, dofinansowywanego ze środków unijnych w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W dniu 24 czerwca podpisana została umowa na pełnienie funkcji zespołu
inspektorów nadzoru inwestorskiego. Umowę podpisano z firmą Biuro Obsługi Inwestycji „Inwest-Wybrzeże” Sp. z o.o.
z Gdyni, która złożyła najkorzystniejszą (także najtańszą) ofertę. Wartość tego kontraktu to 646.600,00 zł (brutto).

Z kolei w dniu 28 czerwca upłynął termin składania ofert na najważniejszy element projektu, tj. wykonanie robót
budowlanych. Na realizację tego zadania przeznaczona została kwota 50.000.000,00 zł. W terminie złożonych zostało
10 ofert. Najtańsza oferta opiewa na kwotę 32.926.551,16 zł, najdroższa na kwotę 54.627.940,00 zł. Dodać należy,
że aż 5, czyli połowa ofert opiewała na kwoty poniżej czterdziestu milionów złotych, co oznacza, że wykonanie inwestycji
za kwoty w tej wysokości jest możliwe i realne. Obecnie trwa weryfikacja złożonych ofert przez komisję przetargową.
Podpisanie umowy z wykonawcą, który wygra przetarg planowane jest w terminie do 60 dni. Będziemy się starali
zakończyć tę procedurę jak najszybciej, tak by możliwe było rozpoczęcie prac zaraz po zakończeniu sezonu letniego.

Przygotowujemy się także do pozyskania środków i realizacji kolejnej inwestycji związanej z ogłoszonym przez
Urząd Marszałkowski naborem wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013, działanie
„Odnowa i rozwój wsi”. W tym konkursie zamierzamy złożyć wniosek dotyczący dofinansowania remontu elewacji
budynku biblioteki miejskiej oraz budowy placu zabaw na terenie do niej przyległym. Termin składania wniosków upływa
5 lipca. Jeżeli nasz wniosek zostanie zakwalifikowany do dofinansowania, to planujemy realizację projektu wiosną
przyszłego roku.

O postępach w realizacji wspomnianych projektów, a także innych prowadzonych działaniach będziemy Państwa
informować w kolejnych wydaniach biuletynu.

Z poważaniem
Mirosław Wądołowski

Burmistrz Helu



STYPENDIA DLA UCZNIÓW I STUDENTÓW

W budżecie miasta zabezpiecza się środki finansowe z przeznaczeniem na stypendia naukowe,
artystyczne i sportowe dla najzdolniejszych uczniów oraz studentów będących mieszkańcami Helu.
Stypendia za wyniki w nauce przyznaje się:

a) uczniom gimnazjum Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu, którzy w poprzednim
półroczu uzyskali średnią ocen co najmniej 5,00;

b) uczniom dziennych szkół średnich kończących się maturą, którzy w poprzednim półroczu
uzyskali średnią ocen co najmniej 4,80;

c) studentom w wieku do lat 25, którzy uzyskali średnią ocen (z przedmiotów zaliczonych
w pierwszym terminie) w poprzednim semestrze co najmniej 4,60.

Stypendia za szczególne osiągnięcia:
a) naukowe i artystyczne uzyskane przez laureatów ostatniego stopnia – co najmniej szczebla

wojewódzkiego – konkursów przedmiotowych i artystycznych, organizowanych przez
kuratora oświaty (lub na jego zlecenie przez podmioty prowadzące działalność edukacyjną);

b) inne osiągnięcia naukowe i artystyczne promujące nasze miasto;
c) sportowe, dla zdobywców trzech pierwszych miejsc w klasyfikacji indywidualnej lub

zespołowej w zawodach – co najmniej szczebla wojewódzkiego;
przyznaje się: uczniom szkoły podstawowej i gimnazjum, uczniom szkół ponadgimnazjalnych, studentom.
Stypendium przyznawane jest na okres pięciu miesięcy.
Złożenie wniosku o jeden typ stypendium nie wyklucza z ubiegania się o inne stypendia.
Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta Helu do 31 lipca.

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu informuje, że do 15 września 2010 roku przyjmuje wnioski
o przyznanie stypendium o charakterze socjalnym. Z tej formy pomocy mogą skorzystać uczniowie, którzy
znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, a miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia
uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne, nie może być większa niż kwota 351 zł (netto).
Refundacja udokumentowanych kosztów zakupu po przedłożeniu rachunków, za zakup np.: podręczników
szkolnych, lektur szkolnych, słowników, atlasów, butów i strojów gimnastycznych.
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PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO 2009/2010

W roku szkolnym 2009/2010 wszyscy uczniowie ZSO w Helu otrzymali promocję do klas wyższych. Ogólna
frekwencja wyniosła 83,9%: szkoła podstawowa – 87,3%, gimnazjum – 80%, LO – 79,5%. Na taki wynik
frekwencji z pewnością miała wpływ epidemia grypy.
Średnia ocen szkoły to 3,7: szkoła podstawowa – 4,0, gimnazjum – 3,6, LO – 3,5. Nagrody dla
najzdolniejszych zostały ufundowane przez Urząd Miasta w Helu oraz dyrekcję szkoły. Wśród nagród dla
najlepszych uczniów znalazły się: płaskie monitory do komputera, aparaty cyfrowe, MP4, zegarki.
Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych docenił udział uczniów w cyklu imprez
związanych z Tygodniem Profilaktyki, którym także wręczył nagrody.
Wśród uczniów naszej szkoły jest dwóch laureatów kuratoryjnych konkursów: Wojewódzkiego Konkursu
Języka Polskiego z Historią dla uczniów szkoły podstawowej – Krzysztof Wilczyński oraz Wojewódzkiego
Konkursu z Geografii dla uczniów gimnazjum – Michał Magnuski.
Bardzo dobrze w tym roku wypadł sprawdzian klas szóstych. Nasza szkoła osiągnęła wynik lepszy
od średniego wyniku powiatu, województwa i kraju. W związku z tym zostaliśmy zwolnieni z obowiązku
stworzenia planu naprawczego. Najlepszy wynik uzyskała uczennica Małgorzata Magnuska.
Szczegółowe wyniki wraz z analizą egzaminów gimnazjalnych, maturalnych i sprawdzianu po szkole
podstawowej zostaną opracowane i przedstawione we wrześniowym biuletynie.
Egzamin maturalny z języka polskiego, zarówno pisemny jak i ustny zdali wszyscy uczniowie naszego
liceum.
W roku szkolnym 2010/2011 przyjęto do przedszkola wszystkie chętne dzieci. W związku z tym w czasie
wakacji zacznie się remont sal przedszkolnych.
Uczniowie klas pierwszych szkoły podstawowej rozpoczną naukę w trzech oddziałach. Po raz pierwszy
w szkolnych ławkach zasiądą sześciolatki. Pierwszoklasiści, oprócz nauczania zintegrowanego, będą
uczestniczyli w zajęciach języka angielskiego, podstaw informatyki, nauki pływania oraz SKS-u.
Trwa rekrutacja do pierwszej klasy bezpłatnego, trzyletniego liceum dla dorosłych.

Wszystkim uczniom, rodzicom i gronu pedagogicznemu dyrekcja ZSO w Helu życzy spokojnych i udanych
wakacji. Do zobaczenia we wrześniu!

Dyrektor ZSO w Helu
Irena Sojecka
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115 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

84-150 HEL, UL. BOCZNA 10

Dyrektor (58) 690-42-61
Zastępca dyrektora (58) 690-42-62
tel/fax (58) 675-00-50
e-mail info@115szpital.eu
WWW http://www.115szpital.eu

Narodowy Fundusz Zdrowia Pomorski Oddział Wojewódzki w Gdańsku poinformował 115 Szpital Wojskowy z
Przychodnią SP ZOZ w Helu, pismem WSOZ-S/EHK-S3-/4/04/10 z dnia 1 kwietnia 2010 roku, że NZOZ Praktyka
Lekarza Rodzinnego z siedzibą w Helu przy ul. Wiejskiej 122 realizował umowy: o udzielanie świadczeń opieki
zdrowotnej w podstawowej opiece zdrowotnej w zakresie lekarza POZ, transportu sanitarnego w POZ oraz nocnej i
świątecznej opieki medycznej w POZ

do dnia 31 maja 2010 roku.

Wobec powyższego informujemy pacjentów, którzy wcześniej dokonali wyboru na lekarza rodzinnego Panią lek. med.
Borowiec-Pytel, że można

dokonać wyboru lekarza rodzinnego
w 115 Szpitalu Wojskowym z Przychodnią SPZOZ w Helu.

Jednocześnie informujemy, iż skierowania na leczenie ambulatoryjne lub szpitalne wystawione po 31.05.2010 r. przez
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego w Helu, będą traktowane jako pełnopłatne.
W rejestracji szpitala można składać deklaracje oraz uzyskać dodatkowe informacje.

Rejestracja POZ (58) 690-42-80
Aktualne numery telefonów do Szpitala:

Izba Przyjęć (58) 690-42-70

PROSZĘ PAMIĘTAĆ, ABY WEZWAĆ KARETKĘ NALEŻY DZWONIĆ POD NUMER 112 LUB 999

OPŁATA MIEJSCOWA A OBOWIĄZEK MELDUNKOWY TURYSTY

Opłata miejscowa regulowana jest przez ustawę z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zmianami).

Przedmiotem opłaty miejscowej jest czasowy pobyt w celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub
turystycznych w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki
umożliwiające pobyt osób w tych celach.

Pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w w/w celach.

Stawki opłaty - Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia wysokości
stawek opłat obowiązujących na ich terenie. Zgodnie z powyższym Rada Miasta Helu Uchwałą Nr XXXIX/237/09 z dnia
3 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia miejscowości Hel jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, walory
krajobrazowe i warunki umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, oraz
wysokości stawki dziennej opłaty miejscowej i unormowania innych spraw dotyczących tej opłaty w mieście Helu –
ustaliła opłaty w wysokości:

1) od dzieci do lat 7 - 0,90 zł,
2) od pozostałych osób - 1,80 zł.

Katalog zwolnień - Ustawa przewiduje szereg zwolnień głównie o charakterze podmiotowym.
Zwalnia się od opłaty miejscowej: osoby przebywające w szpitalach, osoby niewidome i ich przewodników;
zorganizowane grupy dzieci i młodzieży szkolnej.
Ustawa zwalnia od opłaty miejscowej osoby fizyczne, które posiadają domy letniskowe w miejscowościach,
w których pobiera się opłatę i z tego tytułu są podatnikami podatku od nieruchomości.

Przyjmowanie opłat – wpłaty opłaty miejscowej
Do poboru opłaty miejscowej upoważnieni zostali inkasenci - kierownicy i właściciele obiektów prowadzących usługi
hotelowe (hotele, pensjonaty, kwatery, pokoje gościnne, kempingi). Osoba fizyczna, która nie uiściła opłaty miejscowej
u właściciela obiektu, może dokonać tej czynności samodzielnie w kasie Urzędu Miasta Helu lub w Urzędzie Stanu
Cywilnego – ul. Wiejska 50.

Obowiązek meldunkowy - obowiązki gości i gospodarzy w związku z zameldowaniem na pobyt czasowy reguluje:
§ ustawa z dn. 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (tekst jednolity: Dz. U. 2006 r.

Nr 133 poz. 993),
§ rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 24 grudnia 2002 r. w sprawie zgłaszania

i przyjmowania danych niezbędnych do zameldowania i wymeldowania oraz prowadzenia ewidencji ludności
i ewidencji wydanych i utraconych dowodów osobistych (Dz. u. 2002 r. Nr 236 poz. 1999).

Dla turystyki najistotniejsze są przepisy odnoszące się do zameldowania na pobyt czasowy (bez zamiaru zmiany
miejsca pobytu stałego, do 2 miesięcy). Zameldowania takiego dokonuje się u kierownika zakładu świadczącego usługi
hotelarskie lub osoby przez niego upoważnionej, przedstawiając dokument tożsamości, podając datę przybycia, adres
i zamierzony czas trwania czasu pobytu.

Goście są zobowiązani uczynić to przed upływem 24 godzin od chwili przybycia.

Również dotyczy to osób przybywających do domu wczasowego, wypoczynkowego, motelu, domu wycieczkowego,
pokoju gościnnego, schroniska, campingu, na strzeżone pole biwakowe, czy do podobnego miejsca.


